СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

сельского поселение «Цолгинское»

Мухоршибирского района Республики Бурятия

Индекс 671356, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, село  Цолга,

ул. Кооперативная дом 5, телефон/факс 8 (30143) 29-641
РЕШЕНИЕ

с. Цолга                                                    № 88                     от 26.02.2018 г.

Об оплате труда выборных должностных лиц,

замещающих выборные муниципальные должности

и муниципальных служащих, замещающих должности

муниципальной службы муниципального образования
«Цолгинское» Мухоршибирского  района

Республики Бурятия (сельское поселение)

      В соответствии с Законом Республики Бурятия от 10.09.2007 г. № 2431-Ш «О муниципальной службе в Республике Бурятия» ( в редакции от 07.07.2015 г.) и с целью упорядочения оплаты труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Цолгинское» Совет депутатов МО «Цолгинское» решил:

1. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Муниципального образования «Цолгинское» от 16.11.2017. № 81 «О повышение оплаты труда в связи с изменением минимального размера оплаты труда, об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих должности в муниципальном образовании сельское поселение «Цолгинское».

2.Утвердить  Положение «Об оплате труда выборных должностных лиц, замещающих выборные муниципальные должности и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Цолгинское» согласно приложения к решению Совета депутатов.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

4.Обнародовать настоящее решение на стенде в администрации МО СП «Цолгинское»
5. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального обнародования.

Глава МО  СП «Цолгинское»                                                             Н.С.Матвеев
Приложение

Утверждено решением Совета депутатов

Муниципального образования «Цолгинское»

№88от 26.02.2018 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

Об оплате труда выборных должностных лиц, замещающих выборные муниципальные должности и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования
«Цолгинское»  Мухоршибирского  района Республики Бурятия (сельское поселение)

1. Общие положения

Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»,   Федеральным  законом от 02.03.2007 г. №25 –ФЗ «О муниципальной службе в Российской федерации», Законом Республики Бурятия от 10.09.2007 г.№2431- Ш «О муниципальной службе в Республике Бурятия»,пунктом 4 статьи 86 БК РФ,  с учетом положений Указа Президента Республики Бурятия от 06.07.2015 г. № 109 «Об оплате труда лиц, замещающих должности государственной гражданской службы  Республики Бурятия».

Настоящее Положение определяет порядок и размеры оплаты труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (далее –выборные должностные лица) и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Цолгинское» Мухоршибирского района Республики Бурятия (далее- муниципальные служащие)
2. Порядок оплаты труда выборных должностных лиц

2.1. Оплата труда выборных должностных лиц производится по форме ежемесячного денежного вознаграждения, согласно приложению № 1
2.2. На денежное вознаграждение начисляются районный коэффициент, процентная надбавка за работу в южных районах Восточной Сибири и Дальнего Востока.
3. Оплата труда муниципальных служащих
3.1. Оплата труда муниципального служащего муниципального образования «Цолгинское» (сельское поселение) производится в виде денежного содержания, которое  состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее должностной оклад), а также из ежемесячных и  иных дополнительных выплат.

3.2 Максимальные размеры должностных окладов муниципальных служащих приведены в приложении № 2
3.3 Муниципальным служащим производятся следующие дополнительные выплаты.

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин в размере :

       - 1 класс - 40 процентов должностного оклада

       - 2 класс - 35  процентов должностного оклада

       - 3 класс - 30  процентов должностного оклада

2)  ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной  службе в следующих размерах:

-при стаже муниципальной службы: в процентах

от 1 до 5 лет   -    10

от 5 до 10 лет  -   15

от 10 до 15 лет -   20

Свыше 15 лет    -  30
3) ежемесячная надбавка к должностному  окладу за особые условия муниципальной службы в размере:
        - от 110 до 150  процентов должностного оклада по главным должностям муниципальной службы;

        -от 60 до 90 процентов должностного оклада по старшим должностям муниципальной службы;
        -до 60 процентов должностного оклада- по младшим должностям муниципальной службы.
4) ежемесячные денежные поощрения в размере 1,5 должностных окладов;
5) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого   отпуска в размере двух должностных окладов (если муниципальный служащий не пользовался отпуском, единовременная выплата производится в конце года);
6) материальная помощь в размере одного должностного оклада.

3.4.Премии за выполнение особо сложных заданий, выплачиваются на основании распоряжения Главы МО СП «Цолгинское».
Значение размеров премирования муниципальных служащих ограничивается пределами  установленного фонда оплаты труда. Премирование муниципальных служащих осуществляется в соответствии с положением о премировании с учетом обеспечения задач и функций органа местного самоуправления.
3.5. Фонд оплаты труда муниципальных служащих сельского поселения формируется с учетом районного коэффициента и процентной надбавки за работу в южных районах Восточной Сибири  (за исключением материальной помощи и единовременной выплаты  при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска).
3.6. Выплата  премий и дополнительной материальной помощи осуществляется за счет полученной экономии  по фонду оплаты труда.
3.7. Размер денежного вознаграждения выборным должностным лицам, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, оклад денежного содержания муниципального служащего индексируется или повышается на основании распоряжения Главы муниципального образования «Цолгинское» при индексации или повышении должностных окладов государственным гражданским служащим Республики Бурятия в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных в бюджете на содержание органов местного самоуправления муниципального образования «Цолгинское» на соответствующий год.
3.8 Денежное вознаграждение лиц, замещающих выборные муниципальные должности прописано в приложении №1

3.9 Главе сельского поселения выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере до 25 процентов от ежемесячного денежного вознаграждения.
3.10 Главе сельского поселения при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается материальная помощь в размере двух ежемесячных денежных вознаграждений.
4.  Порядок формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих

4.1. При утверждении фонда оплаты труда муниципальных служащих сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):
1) оклада за классный чин - в размере четырех должностных окладов;

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе - в размере трех должностных окладов;

3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы - в размере четырнадцати должностных окладов;

4) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере полутора должностных окладов;

5) премий за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере двух окладов денежного содержания;

6) ежемесячного денежного поощрения;

7) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере трех окладов денежного содержания.

Приложение № 1

к Положению

Об оплате труда выборных должностных лиц,

замещающих выборные муниципальные

должности и муниципальных служащих,

замещающих должности муниципальной службы

муниципального образования
«Цолгинское»  Мухоршибирского  района

Республики Бурятия (сельское поселение)

Денежное вознаграждение лиц, замещающих выборные

муниципальные должности

руб.

	Глава муниципального образования «Цолгинское»
	20497,8

Приложение № 2

к Положению

Об оплате труда выборных должностных лиц,

замещающих выборные муниципальные

должности и муниципальных служащих,

замещающих должности муниципальной службы

муниципального образования
«Цолгинское»  Мухоршибирского  района

Республики Бурятия (сельское поселение)

Должностные оклады
муниципальных служащих муниципального образования «Цолгинское» Мухоршибирского района  Республики Бурятия

Руб.
	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад

	1.
	Ведущий специалист
	4041,4

	2.
	Специалист первого разряда
	3231,13